

Retele de canalizare in s. Cocieri raionul Dubasari (02/09-2022- CE)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lista cu cantitati de lucrari nr: 2-1-1

Valoarea de deviz 8 730 015,936 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Retele exterioare de canalizare. Lucrari de terasament.				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	126,220	797,450 0,000	100 654,139 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	390,000	133,900 133,900	52 221,000 52 221,000
3	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	532,000	88,730 88,730	47 204,360 47 204,360
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	10,070	498,945 0,000	5 024,376 0,000

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	10,070	875,231 0,000	8 813,573 0,000
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1 712,000	34,132 0,000	58 433,984 0,000
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	10,070	188,199 23,399	1 895,161 235,625
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2 507,000	20,150 20,150	50 516,050 50 516,050
9	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	2 507,000	56,550 56,550	141 770,850 141 770,850
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	100,300	412,020 0,000	41 325,606 0,000
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	100,300	1 030,460 573,300	103 355,138 57 501,990
12	TsF05B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi metalici asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii pina la 4 m, interspatii intre dulapi 0,21...0,60 m	m2	13 842,000	28,625 23,400	396 228,688 323 902,800
		Total Retele exterioare de canalizare. Lucrari de terasament.				1 007 442,92 5 673 352,675

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.2. Tavi				
13	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm - Tavi PVC SN4 Multistrat d200mm	m	1 195,300	131,527 32,760	157 214,417 39 158,028
14	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm - Tavi PVC SN8 Multistrat d200mm	m	159,000	323,719 32,760	51 471,276 5 208,840
15	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm - Tavi PVC SN4 Multistrat d160mm	m	5 905,900	93,161 25,200	550 199,573 148 828,680
16	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm - Tavi din PVC SN8 Multistrat d160mm	m	435,700	221,721 25,200	96 603,740 10 979,640
17	AcA10C	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 250-315 mm --Tub de protectie PE100 PM6 D250mm	m	192,000	440,548 16,548	84 585,260 3 177,216
18	AcA10C	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 250-315 mm Tub de protectie PE100 PN6 D300mm	m	32,000	758,349 16,548	24 267,162 529,536
19	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm -Tavi PVC SN4	m	2,400	131,547 32,760	315,713 78,624

1	2	3	4	5	6	7
		Multistrat d200mm (pentru caderi)				
20	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg - Remificare PVC D200 la 45* pentru caderi	buc	1,000	484,240 51,240	484,240 51,240
21	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg - Cot PVC D200mm la 45*	buc	1,000	484,240 51,240	484,240 51,240
22	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm - Tavi PVC SN4 Multistrat d160mm pentru caderi	m	1,700	93,171 25,200	158,391 42,840
23	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg - Remificare PVC D160mm la 45* pentru caderi	buc	1,000	373,240 51,240	373,240 51,240
24	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg - Cot PVC D160mm 45* pentru caderi	buc	1,000	373,240 51,240	373,240 51,240
25	SA33I k=1,33	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 6" - Piese de trecere prin camine PVC a tavii d200mm	buc	98,000	96,824 67,032	9 488,752 6 569,136
26	SA33F	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 3" - Piese de trecere prin camine PVC atavii d160mm	buc	460,000	52,640 38,640	24 214,400 17 774,400
		Total Tavi Inclusiv salariu				1 000 233,64 4 232 551,900
		1.3. Demolare				
27	RpAcD13B	Demontarea tuburilor din bazalt, gresie ceramica sau beton, gata descoperite, avind diametrul de 250-300mm - Demolarea tavii d300 - caramica	m	320,000	32,760 32,760	10 483,200 10 483,200

1	2	3	4	5	6	7
28	RpAcD13A	Demontarea tuburilor din bazalt, gresie ceramica sau beton, gata descoperite, avind diametrul de 150-200mm Demolare tavii d150 - caramica	m	915,000	18,480 18,480	16 909,200 16 909,200
29	RpAcF38A	Demolarea portiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente prefabricate din beton la canale cu adincimea de 2-4 m - Demolarea camine -27buc, V=0,83x27=22,41m3	m3	22,410	1 207,207 1 142,951	27 053,501 25 613,542
30	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III - Incarcare	100 m3	0,320	1 011,400 0,000	323,648 0,000
31	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	80,000	34,132 0,000	2 730,560 0,000
		Total Demolare Inclusiv salariu				57 500,109 53 005,942
		1.4. Camine				
32	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (с учетом лотков V=51,94m3) - Beton C12/15 XC1 XF1	m3	156,210	2 320,855 1 086,040	362 540,801 169 650,326
33	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (с учетом лотков V=3,76m3 (Beton C12/15 XC 1 XF1)	m3	10,090	1 772,595 756,337	17 885,486 7 631,437
34	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (CT10-9 cu fund	put	268,000	1 212,000 0,000	324 816,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		h=810, m=670kg, стоимость = плита днища CTD10 +кольцо стенное CT10-9				
35	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (CT10-3, h=290, m=200kg)	put	75,000	<u>320,000</u> 0,000	<u>24 000,000</u> 0,000
36	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (CT10-6, h=590mm, m=400kg)	put	109,000	<u>512,000</u> 0,000	<u>55 808,000</u> 0,000
37	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 (CT10-9, h=890, m=600kg)	put	78,000	<u>670,000</u> 0,000	<u>52 260,000</u> 0,000
38	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (CT P1-10-1, h=150, m=252kg)	put	268,000	<u>611,000</u> 0,000	<u>163 748,000</u> 0,000
39	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (H20) - element de aducere la cota (h=200) (m=100kg)	put	113,000	<u>312,000</u> 0,000	<u>35 256,000</u> 0,000
40	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 0,7m, (CTO-1 , h=70, m=50kg)	put	273,000	<u>250,000</u> 0,000	<u>68 250,000</u> 0,000
41	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 0,7m (CT7-3, h=290, m=125kg)	put	92,000	<u>350,000</u> 0,000	<u>32 200,000</u> 0,000
42	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 0,7m, (CT7-9, h=890, m=375kg)	put	9,000	<u>433,000</u> 0,000	<u>3 897,000</u> 0,000
43	pret de piata	Elemente din beton armat	put	15,000	<u>1 185,000</u>	<u>17 775,000</u>

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m,(CT15-9, h=890, m=990kg)			0,000	0,000
44	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m,(CTP1-15-1 , h=150, m=685kg)	put	1,000	1 250,000 0,000	1 250,000 0,000
45	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, (CTD-15, h=150, m=685kg)	put	5,000	1 150,000 0,000	5 750,000 0,000
46	pret de piata	Trepte Rosi (l=220, I=0,7kg)	kg	688,100	66,450 0,000	45 724,245 0,000
47	pret de piata	Costul capac d600 B125 (EN-124, 560x750x70)	buc	273,000	1 122,000 0,000	306 306,000 0,000
48	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	43,550	567,714 117,600	24 723,944 5 121,480
49	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	362,900	152,066 7,560	55 184,740 2 743,524
		Total Camine Inclusiv salariu				1 597 375,21 6 185 146,767
		1.5. Demontarea si restaurarea acoperirii de beton asfaltic (L=2160m)				
50	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	4 320,000	33,532 24,360	144 860,400 105 235,200
51	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	218,300	145,512 104,000	31 765,212 22 703,200
52	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3	5,240	914,150 0,000	4 790,146 0,000

1	2	3	4	5	6	7
53	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	218,300	359,000 58,500	78 369,700 12 770,550
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Восстановление щебеночного основания дороги с учетом 50% возврата щебня)	m3	524,000	281,050 64,350	147 270,200 33 719,400
55	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 183,000	197,432 4,200	430 994,588 9 168,600
56	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 183,000	294,833 5,040	643 619,852 11 002,320
		Total Demontarea si restaurarea acoperirii de beton asfaltic (L=2160m) Inclusiv salariu				1 481 670,09 8 194 599,270
		1.6. Demontarea si restaurarea acoperirii de piatra sparta (L=5435,9m)				
57	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3	13,180	914,150 0,000	12 048,497 0,000
58	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	549,000	359,000 58,500	197 091,000 32 116,500
59	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Восстановление щебеночного покрытия дороги с учетом 50% возврата щебня)	m3	1 318,000	281,050 64,350	370 423,900 84 813,300
		Total Demontarea si restaurarea acoperirii de piatra sparta (L=5435,9m) Inclusiv salariu				579 563,397 116 929,800
		1.7. Transportarea gunoi de constructie				
60	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III -	100 m3	11,390	1 011,400 0,000	11 519,846 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Incarcare				
61	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1 954,000	34,132 0,000	66 693,928 0,000
		Total Transportarea gunoi de constructie Inclusiv salariu				78 213,774
		<i>Total</i>	lei			5 801 999,163
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			349 340,725
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			150 646,668
		<i>Total</i>	100,00 +			6 301 986,556
		<i>Cheltuieli de regie</i>	11,00 %			693 218,521
		<i>Total</i>	100,00 +			6 995 205,077
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			279 808,203
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				7 275 013,28 0 1 455 586,35 4

		Total	lei	7 275 013,280
		TVA	20,00 %	1 455 002,656
		Total deviz: Inclusiv salariu		8 730 015,936 1 455 586,354

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Retele de canalizare in s. Cocieri
raionul Dubasari (02/09-2022-
CE)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lista cu cantitati de lucrari nr: 2-1-1

Valoarea de deviz 8 730 015,936 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 252,800	84,00	105 235,200
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	17,928	84,00	1 505,952
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	4 983,120	65,00	323 902,800
4.	7129020012800	Pavator	h-om	60,970	84,00	5 121,480
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	272,791	84,00	22 914,444
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	328,540	84,00	27 597,360
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	289,804	84,00	24 343,536
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4 061,238	84,00	341 143,992
9.	7137010011500	Electrician	h-om	63,840	84,00	5 362,560
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7 807,801	65,00	507 507,065
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 049,981	65,00	68 248,765
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	349,280	65,00	22 703,200
		Total manopera				1 455 586,354

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	307,803	2 000,00	615 606,000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	230,968	2 000,00	461 936,000
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	43,550	400,00	17 420,000
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1 059,150	344,00	364 347,600
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	870,671	255,00	222 021,105
6.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	22,073	244,00	5 385,812
7.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	13,842	4 000,00	55 368,000
8.	25212167005001	Teava din PVC SN4 Multistrat d200mm	m	1 255,334	94,00	118 001,396
9.	25212167005002	Teava din PVC SN8 Multistrat d200mm	m	166,986	277,00	46 255,122
10.	25212167005003	Teava din PVC SN4 Multistrat d160mm	m	6 172,847	65,00	401 235,055
11.	25212167005004	Teava din PVC SN8 Multistrat d160mm	m	455,394	188,00	85 614,072
12.	25212167005005	Teava din PVC SN4 Multistrat d200mm	m	2,521	94,00	236,974
13.	25212167005007	Teava din PVC SN4 Multistrat d160mm	m	1,777	65,00	115,505
14.	25212167010011	Teava din polietilena PE100 PN6 D250mm	m	196,829	412,00	81 093,548
15.	25212167010012	Teava din polietilena PE100 PN6 D300mm	m	32,805	722,00	23 685,210
16.	25221033048401	Piese de trecere prin camine PVC a tavii d200mm	m	26,068	112,00	2 919,616
17.	25221033048402	Piese de trecere prin camine PVC a tavii d160mm	m	92,000	70,00	6 440,000
18.	25249067110001	Remificare PVC D200mm 45* pentru caderi	buc	1,000	433,00	433,000
19.	25249067110002	Cot PVC D200mm 45* pentru caderi	buc	1,000	433,00	433,000
20.	25249067110003	Remificare PVC D160mm 45* pentru caderi	buc	1,000	322,00	322,000
21.	25249067110004	Cot PVC D160mm 45* pentru caderi	buc	1,000	322,00	322,000
22.	26511221004022	Ciment M-400	kg	132,948	2,50	332,371
23.	26611264330911	Inel de reazem KLIQO-1, h=70	buc	273,000	250,00	68 250,000

24.	26611264330911 1	Elemente din beton armat prefabricat (H20 element diaducere la cota (h=200)	buc	113,000	312,00	35 256,000
25.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 , h=290	buc	92,000	350,00	32 200,000
26.	26611264330913 2	Inel prefabricat pt. camine KII-7-9 , h=890	buc	9,000	433,00	3 897,000
27.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9, h=890,	buc	78,000	670,00	52 260,000
28.	26611264331011 1	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 , h=810 - cu fund	buc	268,000	1 212,00	324 816,000
29.	26611264331011 2	Inel prefabricat pt. camine KII-10-3, h=290	buc	75,000	320,00	24 000,000
30.	26611264331011 4	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6, h=590	buc	109,000	512,00	55 808,000
31.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-10-1, h=150	buc	268,000	611,00	163 748,000
32.	26611264331520 1	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-15, h=150	buc	5,000	1 150,00	5 750,000
33.	26611264331521 1	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 , h=890, m=990kg	buc	15,000	1 185,00	17 775,000
34.	26611264331523 1	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-15-1, h=150	buc	1,000	1 250,00	1 250,000
35.	26631021009571	Beton C12/15 XC 1 XF1 lotoc	m3	56,087	1 522,00	85 364,414
36.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	15,120	899,00	13 592,880
37.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	58,941	16,00	943,056
38.	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprrijinirea sapaturilor	buc	41,526	211,00	8 761,986
39.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	24,916	122,00	3 039,752
40.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	206,246	25,00	5 156,150
41.	28751158900002	Trepte Rosi (I=220, I=0,7kg)	kg	688,100	66,45	45 724,245
42.	28751158900004	Capac fonta d600 B125 EN-124 560x750x70	buc	273,000	1 122,00	306 306,000
43.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	172,800	11,00	1 900,800
44.	4100126202818	Apa	m3	76,730	11,00	844,030
		Total materiale de construcții				3 766 166,699

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1 095,906	45,00	49 315,770
2.	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	5,603	233,00	1 305,499
3.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	3,024	88,00	266,112
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,170	388,00	1 617,960
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	28,816	322,00	9 278,752
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	39,551	288,00	11 390,688
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	28,816	344,00	9 912,704
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	355,141	389,00	138 149,849
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	122,619	378,00	46 349,982
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,028	412,00	1 659,536
11.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	9,058	23,00	208,334
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	169,183	44,00	7 444,052
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1 042,117	44,00	45 853,148
14.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	1 270,080	19,00	24 131,520
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	15,684	15,00	235,260
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	306,013	344,00	105 268,472
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	397,076	322,00	127 858,472
		Total utilaje de construcții				580 246,110

Total	lei	7 275 013,28 0
TVA	20,00 %	1 455 002,65 6

Total deviz:

**8 730 015,
936**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Retele de canalizare in s. Cocieri raionul Dubasari (02/09-2022-CE) Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Retele exterioare de canalizare. Lucrari de terasament.				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			797,450 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	389,00	797,450
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			133,900 133,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	65,00	133,900
3	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			88,730 88,730
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	65,00	78,650
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	84,00	10,080
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3			498,945 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	378,00	498,945
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren	100 m3			875,231 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		catg. II				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	389,00	875,231
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			34,132
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	322,00	34,132
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			188,199
						23,399
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	65,00	23,399
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	412,00	164,800
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,150
						20,150
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	65,00	20,150
9	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			56,550
						56,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	65,00	56,550
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			412,020
						0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	378,00	412,020
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 030,460
						573,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	65,00	573,300
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	44,00	457,160
12	TsF05B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi metalici asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii pina la 4 m, interspatii intre dulapi 0,21...0,60 m	m2			28,625
						23,400
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3600	65,00	23,400
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,0018	122,00	0,220
	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprijinirea sapaturilor	buc	0,0030	211,00	0,633
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0010	4 000,00	4,000
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0149	25,00	0,373
		1.2. Tavi				
13	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm - Tavi PVC SN4 Multistrat d200mm	m			131,527
						32,760
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	84,00	32,760
	25212167005001	Teava din PVC SN4 Multistrat d200mm	m	1,0450	94,00	98,721
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	23,00	0,046
14	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm - Tavi PVC SN8 Multistrat d200mm	m			323,719
						32,760
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	84,00	32,760
	25212167005002	Teava din PVC SN8 Multistrat d200mm	m	1,0450	277,00	290,913
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	23,00	0,046
15	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-	m			93,161
						25,200

1	2	3	4	5	6	7
		160 mm - Tavi PVC SN4 Multistrat d160mm				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	84,00	25,200
	25212167005003	Teava din PVC SN4 Multistrat d160mm	m	1,0400	65,00	67,938
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	23,00	0,023
16	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm - Tavi din PVC SN8 Multistrat d160mm	m			221,721 25,200
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	84,00	25,200
	25212167005004	Teava din PVC SN8 Multistrat d160mm	m	1,0400	188,00	196,498
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	23,00	0,023
17	AcA10C	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 250-315 mm --Tub de protectie PE100 PM6 D250mm	m			440,548 16,548
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1970	84,00	16,548
	25212167010011	Teava din polietilena PE100 PN6 D250mm	m	1,0150	412,00	422,362
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0135	88,00	1,188
18	AcA10C	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 250-315 mm Tub de protectie PE100 PN6 D300mm	m			758,349 16,548
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1970	84,00	16,548
	25212167010012	Teava din polietilena PE100 PN6 D300mm	m	1,0150	722,00	740,163
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0135	88,00	1,188
19	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm -Tavi PVC SN4 Multistrat d200mm (pentru caderi)	m			131,547 32,760
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	84,00	32,760
	25212167005005	Teava din PVC SN4 Multistrat d200mm	m	1,0450	94,00	98,739
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	23,00	0,048
20	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg - Remificare PVC D200 la 45* pentru caderi	buc			484,240 51,240
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,6100	84,00	51,240
	25249067110001	Remificare PVC D200mm 45* pentru caderi	buc	1,0000	433,00	433,000
21	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg - Cot PVC D200mm la 45*	buc			484,240 51,240
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,6100	84,00	51,240
	25249067110002	Cot PVC D200mm 45* pentru caderi	buc	1,0000	433,00	433,000
22	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm - Tavi PVC SN4 Multistrat d160mm pentru caderi	m			93,171 25,200
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	84,00	25,200
	25212167005007	Teava din PVC SN4 Multistrat d160mm	m	1,0400	65,00	67,944
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	23,00	0,027
23	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg - Remificare PVC D160mm la 45* pentru caderi	buc			373,240 51,240
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,6100	84,00	51,240
	25249067110003	Remificare PVC D160mm 45* pentru caderi	buc	1,0000	322,00	322,000
24	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg - Cot PVC D160mm 45* pentru caderi	buc			373,240 51,240
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,6100	84,00	51,240
	25249067110004	Cot PVC D160mm 45* pentru caderi	buc	1,0000	322,00	322,000

1	2	3	4	5	6	7
25	SA33I k=1,33	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 6" - Piese de trecere prin camine PVC a tavii d200mm	buc			96,824 67,032
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	84,00	67,032
	25221033048401	Piese de trecere prin camine PVC a tavii d200mm	m	0,2000	112,00	29,792
26	SA33F	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 3" - Piese de trecere prin camine PVC a tavii d160mm	buc			52,640 38,640
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	84,00	38,640
	25221033048402	Piese de trecere prin camine PVC a tavii d160mm	m	0,2000	70,00	14,000
		1.3. Demolare				
27	RpAcD13B	Demontarea tuburilor din bazalt, gresie ceramica sau beton, gata descoperite, avind diametrul de 250-300mm - Demolarea tavii d300 - caramica	m			32,760 32,760
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,3900	84,00	32,760
28	RpAcD13A	Demontarea tuburilor din bazalt, gresie ceramica sau beton, gata descoperite, avind diametrul de 150-200mm Demolare tavii d150 - caramica	m			18,480 18,480
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,2200	84,00	18,480
29	RpAcF38A	Demolarea portiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente prefabricate din beton la canale cu adincimea de 2-4 m - Demolarea camine -27buc, V=0,83x27=22,41m3	m3			1 207,207 1 142,951
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	84,00	67,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,5500	65,00	1 075,751
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4000	15,00	6,000
	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,2500	233,00	58,255
30	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III - Incarcare	100 m3			1 011,400 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	389,00	1 011,400
31	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			34,132 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	322,00	34,132
		1.4. Camine				
32	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (с учетом лотков V=51,94m3) - Beton C12/15 XC1 XF1	m3			2 320,855 1 086,040
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	84,00	815,640
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	65,00	270,400
	26631021009571	Beton C12/15 XC 1 XF1 lotoc	m3	0,332501	1 522,00	509,613
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	244,00	31,941
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	255,00	41,086
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,50	2,014
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	344,00	650,160
33	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (с учетом лотков V=3,76m3 (Beton C12/15 XC 1 XF1)	m3			1 772,595 756,337
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	84,00	567,837
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	65,00	188,500
	26631021009571	Beton C12/15 XC 1 XF1 lotoc	m3	0,372646	1 522,00	570,637
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	244,00	39,272
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	255,00	37,201
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	2,50	1,760

1	2	3	4	5	6	7
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	344,00	367,388
34	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (CT10-9 cu fund h=810, m=670kg, стоимость = плита днища CTD10 +кольцо стеновое CT10-9	put			1 212,000 0,000
	266112643310111	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 , h=810 - cu fund	buc	1,0000	1 212,00	1 212,000
35	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, (CT10-3, h=290, m=200kg)	put			320,000 0,000
	266112643310112	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-3, h=290	buc	1,0000	320,00	320,000
36	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, (CT10-6, h=590mm, m=400kg)	put			512,000 0,000
	266112643310114	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-6, h=590	buc	1,0000	512,00	512,000
37	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 (CT10-9, h=890, m=600kg)	put			670,000 0,000
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9, h=890,	buc	1,0000	670,00	670,000
38	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, (CT P1-10-1, h=150, m=252kg)	put			611,000 0,000
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1, h=150	buc	1,0000	611,00	611,000
39	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, (H20) - element aducere la cota (h=200) (m=100kg)	put			312,000 0,000
	266112643309111	Elemente din beton armat prefabricat (H20 element aducere la cota (h=200)	buc	1,0000	312,00	312,000
40	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 0,7m, (CTO-1 , h=70, m=50kg)	put			250,000 0,000
	26611264330911	Inel de reazem KИO-1, h=70	buc	1,0000	250,00	250,000
41	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 0,7m (CT7-3, h=290, m=125kg)	put			350,000 0,000
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 , h=290	buc	1,0000	350,00	350,000
42	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 0,7m, (CT7-9, h=890, m=375kg)	put			433,000 0,000
	266112643309132	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-9 , h=890	buc	1,0000	433,00	433,000
43	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m,(CT15-9, h=890, m=990kg)	put			1 185,000 0,000
	266112643315211	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 , h=890, m=990kg	buc	1,0000	1 185,00	1 185,000
44	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m,(CTP1-15-1 , h=150, m=685kg)	put			1 250,000 0,000
	266112643315231	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1, h=150	buc	1,0000	1 250,00	1 250,000
45	pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, (CTD-15, h=150, m=685kg)	put			1 150,000 0,000
	266112643315201	Placi prefabricate pt. camine KИП-15, h=150	buc	1,0000	1 150,00	1 150,000
46	pret de piata	Trepte Rosi (I=220, I=0,7kg)	kg			66,450 0,000
	28751158900002	Trepte Rosi (I=220, I=0,7kg)	kg	1,0000	66,45	66,450
47	pret de piata	Costul capac d600 B125 (EN-124, 560x750x70)	buc			1 122,000 0,000
	28751158900004	Capac fonta d600 B125 EN-124 560x750x70	buc	1,0000	1 122,00	1 122,000
48	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			567,714

1	2	3	4	5	6	7
						117,600
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	84,00	117,600
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,0000	400,00	400,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	288,00	50,114
49	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			152,066 7,560
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	84,00	7,560
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	2 000,00	142,001
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	288,00	2,505
		1.5. Demontarea si restaurarea acoperirii de beton asfaltic (L=2160m)				
50	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			33,532 24,360
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	84,00	24,360
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	899,00	3,147
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	11,00	0,440
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	19,00	5,586
51	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			145,512 104,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	65,00	104,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	388,00	7,412
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	44,00	34,100
52	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3			914,150 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	389,00	914,150
53	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			359,000 58,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	65,00	58,500
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	255,00	280,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,100
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Восстановление щебеночного основания дороги с учетом 50% возврата щебня)	m3			281,050 64,350
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,350
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,5750	344,00	197,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
55	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			197,432 4,200
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,00	4,200
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 000,00	188,000
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,176
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	288,00	1,526
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	322,00	1,707
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	344,00	1,823
56	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			294,833 5,040
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,00	5,040
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 000,00	282,000
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	16,00	0,256
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	288,00	2,275
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	322,00	2,544

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	344,00	2,718
		1.6. Demontarea si restaurarea acoperirii de piatra sparta (L=5435,9m)				
57	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3			914,150 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	389,00	914,150
58	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			359,000 58,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	65,00	58,500
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	255,00	280,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,100
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
59	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Восстановление щебеночного покрытия дороги с учетом 50% возврата щебня)	m3			281,050 64,350
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,350
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,5750	344,00	197,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
		1.7. Transportarea gunoi de constructie				
60	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III - Incarcare	100 m3			1 011,400 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	389,00	1 011,400
61	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			34,132 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	322,00	34,132

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.